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NOVEMBERBREV TIL ALLE Y’sMen I NORGE  
FRA REGIONSLEDER JOHAN VILHELM OG REGIONSTYRET 
Kjære gode venner blant fjell og fjord, i by og land! 

Vi trenger litt gode nyheter for å splitte gråværsskyene og spre litt solskinn i høstmørket. Her 
kommer de! 

Roy og jeg hadde et flott møte hjemme hos meg i Tønsberg med Magne Urke Krumsvik fra KM 
Global. Han har lang fartstid og oppvekst i Frelsesarmeen. Han er økonom og IT ekspert og glad i 
bevegelsen. Dermed hadde vi åpne kanaler og snakket fritt og godt om samarbeid mellom KM 
bevegelsen og Y’smen. Han representerte hele triangelet der inne på hovedkontorene, både 
Speiderne, Sivilt og Global. Dermed har vi nå en samtale på gang med hele bevegelsen, og jeg må si 
at den er positiv. Vi blir nå mer og mer sett på som en uoppdaget eller nyoppdaget resurs med et 
visst potensiale.  Magne var klar på at det er behov for en Y’smen klubb i Oslo sentralt med KM 
medlemmer. Videre foreslo han å eksperimentere med såkalte «Fundraising Dinners» for å si det på 
klingende norsk. Global kommer og har med seg program, gjester fra utlandet, musikk og det som 
skal til, vi inviterer vidt og bredt til veldedighetsmiddag som er en ønsket støtte til KFUK-KFUM. Det 
betyr at de deler seg imellom. I tillegg går inntekten til et prosjekt i første omgang i Sør-Sudan, en av 
de største og kanskje mest glemte humanitære katastrofene i vår tid.  

Dette er et eksperiment i organisasjonsbygging, klubbutvikling, medlemsvedlikehold og 
forhåpentligvis nyrekruttering. Prisen vil for eksempel være kr 500 pr kuvert. Roy og jeg tente på 
ideen. Neste gang kan det være Ukraina som er temaet. Da kan vi prøve å involvere flyktninger som 
er her allerede, og vi kan få besøk fra Ukraina YMCA. 

Vi tenker oss at dette kan prøves ut på tre steder. I min iver etter å spre mørke skyer i høstmørket, 
må jeg understreke at hele Regionstyret må diskutere dette/disse forslagene, men jeg ser dette som 
en av flere ideer som godt kan utprøves, dersom vi bare får klubber tilbake som sier: Dette tenner vi 
på! Vi kan lage kjøttkaker med kålstuing. Vi trenger tre klubber som vil prøve dette en gang til våren. 
Her er det først til mølla! Send melding til:  j.eltvik@icloud.com 

Hvordan vi skal gjøre dette? Ja, veien blir til mens vi går den, men Global og KM vil hjelpe oss svært 
mye, og det er gledelig i seg selv. 

Jeg har akkurat deltatt på et møte med alle andre RD’er i verden (på skjerm) og rapportert hva det er 
vi holder på med her hos oss og det ble allerede reflektert på Area Europa nivå, der Jens fra Danmark 
rapporterte at vi også på Area nivå vil gå i samtaler med YMCA. Ypperlig! 

Jeg snakker også med folk fra utlandet om slagord og mulige felles endringer. Vi har også hatt gode 
diskusjoner innad i Norge om det samme. Det er en interessant prosess. I følge signaler fra det 
internasjonale miljøet, kan det tenkes at et kompromiss kan etableres omkring nytt slagord. Derfor 
foreslår vi nå en lett endret formulering: 

Y’sMEN EMPOWERING THE WORLD! 

mailto:j.eltvik@icloud.com
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Temaet for dette brevet er Nytt Slogan, eller Nytt Slagord. 

Vi i Regionstyret foreslår som dere allerede vet: «Y’SMEN EMPOWERING THE WORLD!»  

(I Desember-brevet er temaet Nytt Navn, så det kan eventuelt bli lagt inn i slagordet.) 

Jeg ble Generalsekretær i World Alliance of YMCAs i 2010. En organisasjon med 65 millioner 
mennesker i 125 land i 12000 byer og tettsteder. Vi var så altomfattende og sammensatt at vi hadde 
fått identitetsproblemer. Hvem var vi? Hva gjorde vi egentlig? En kanadisk kollega fortalte meg om 
det engelske begrepet Elevator-Speech. Om noen spurte i heisens første etasje hva han jobbet med, 
var han kommet til 25. etasje før han i det hele tatt kunne begynne å liste opp alle aktivitetene som 
utgjorde YMCA.  

Jeg foreslo et nytt slagord som samlet identitet og aktiviteter over hele verden. YMCA EMPOWERING 
YOUNG PEOPLE.  

Selvsagt var det motstand i begynnelsen. Ikke minst hvordan det skulle oversettes til 50 språk? 
Relativt snart gikk det over hele verden og ble en kjempehit. Alle var enige om at innerst inne i alt det 
vi drev med som YMCA, var det et ønske om å sette ungdom fri, gjøre dem sterke, la dem oppleve 
sine iboende krefter og talenter, slippe kreftene løs og la dem blomstre. Vi ønsket å stille til rådighet 
alt det vi hadde av kjærlighet og glede og erfaringer og visdom og slippe dem løs til vekst i frihet. 
EMPOWERING YOUNG PEOPLE. Min kanadiske kollega hadde fått verdens korteste Elevator Speech, 
nå kunne han fortelle hva YMCA var før de nådde andre etasje. En ypperlig heistale for land med få 
skyskrapere og lave hus. 

Nesten ingen ønsket å oversette EMPOWERMENT til sine egne språk. Her hadde vi fått et ord som 
oste av kraft og spenning, det var nesten elektrisk, et ord som pirret nysgjerrigheten og satte positive 
tanker i sving. Som et identitetsskapende slagord var det helt oppe på nivå med Nikes JUST DO IT! 

Vi hadde fått et ord som ga nesten hele strategien vår i ett ord. EMPOWERMENT betydde FRIHET, 
frihet fra lenker, frihet fra undertrykkelse. Empowerment betydde RETTFERDIGHET, rettferdig 
fordeling av resursene, av mulighetene, av utdanning. Empowerment betydde SELVSTENDIGHET, 
frihet til å tenke selv, frihet til å ta lederposisjoner i organisasjonen, frihet til å engasjere seg i nye 
aktiviteter, frihet til å sloss for andres rettigheter i en ny tid, frihet for miljøengasjement og kamp for 
skaperverket.  

EMPOWERMENT inneholder de dypeste lag av kristen teologi. Empowerment er glede over 
skaperverket, frihet fra depresjon og håpløshet. Empowerment er nåde og tilgivelse, Empowerment 
er et uttrykk for Guds betingelsesløse kjærlighet. Empowerment er fullt av tillit og troskap, av 
fellesskap og tjeneste for andre. Empowerment er fra begynnelse til slutt endeløst fullt av håp. 
Empowerment er livets endelige seier over døden og dødskreftene midt i livet. Empowerment finner 
sin kraft og sitt lys i oppstandelsens morgen og Empowerment varer evig. 

Jeg ser at våre venner i KFUK-KFUM oversetter EMPOWERMENT med Myndiggjøring og engasjement. 
Myndiggjøring er vanskelig å forstå, det er et ord som jeg ikke har sett noe annet sted enn i 
strategiforslaget til KM. Myndiggjøring er et ord som ikke brukes. Det er et ord som ikke pirrer 
nysgjerrigheten og det oser ikke verken av krefter eller inspirasjon.  

 



  Y’s men International 

Region Norge  

3 
 

 

 

FORANDRING er tøft og vanskelig, fordi det innebærer å ta risiko. 

 

Det er for eksempel lettere å si: Y’smen – VI LØFTER MENNESKER! 

Enn det er å si:  Y’smen – EMPOWERING THE WORLD! 

Og det er derfor vi skal velge det siste! 

 

Etter flere oppmuntrende samtaler og møter er det solskinn i høstmørket for meg. Håper det samme 
kan skje med dere! 
 
Hjertelig hilsen 

 

Johan Vilhelm og resten av Regionstyret! 

 

 


